МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №92»

«92-ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТИСЬ

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

ПРИКАЗ

12.12.2024                                                                                                               № 191

О порядке обеспечения

условий доступности для инвалидов

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации  № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи" (Зарегистрировано в Минюсте

России 08.12.2015 N 40000)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственными лицами за работу с детьми-инвалидами и за

оказание помощи и сопровождение инвалидов:

- 1 корпус: зам. зав по ВМР Козлову Ирину Владимировну;

- 2 корпус: старшего воспитателя Татарских Наталью Викторовну;

2. Гореевой Маргарите Владимировне (корпус 1,корпус 2) – организовать работу

по обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов в

Учреждение;

3. Ответственным лицам:

Проводить инструктажи по ознакомлению с «Методическим пособием для

обучения (инструктирования) сотрудников учреждения МСЭ и других

организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и

объектов на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой

помощи»:

- с вновь принятыми работниками;

- со всеми работниками в случае появления ребенка-инвалида с новой нозологией.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад №92»                                                    А.С. Коза

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО сотрудника Дата  Подпись

1 Козлова Ирина Владимировна

2 Татарских Наталья Викторовна

3 Гореева Маргарита Владимировна

		2024-12-12T15:22:38+0400
	Коза Анэля Станиславовна